TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Contratação de empresa Seguradora, para o Seguro dos seguintes

Veículos Oficiais da Câmara Municipal de Unai:Jeep Compass, Placa: RMR8B11,

Ford Fusion, Placa: QUG5159, Hyunday Tucson , Placa: OPZ2064 e uma

motoneta Honda Biz, Placa: GYT3931.

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS A SEREM CONTRATADOS

RCF -  DANOS MATERIAIS

RCF -  DANOS CORPORAIS

RCF -  DANOS MORAIS

APP – MORTE ACIDENTAL

APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL

APP – DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES

CHAVEIRO

TROCA DE PNEU

CARGA DE BATERIA

TRANSPORTE ALTERNATIVO  (TAXI)

LANTERNAS

FARÓIS

RETROVISORES

PARA BRISA DIANTEIRO E TRAZEIRO

VIDROS LATERAIS

GUINCHO

O valor total do Pacote é de R$5.090,52 (cinco mil e noventa

reais e cinquenta e dois centavos), conforme orçamentos anexos.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que os veículos oficiais da

Câmara são muito utilizados em longas viagens constantemente, principalmente à

Belo Horizonte e Brasília, se faz necessário que seja realizado a contratação dos

seguros, para que os vereadores e servidores possam viajar com mais segurança, e

ainda a preservação do Patrimônio Público em caso de eventual sinistro.

O valor a ser contratado, está abaixo do limite de licitações,

podendo ser realizado através de processo de Compra forma direta.

Segundo Informações do Departamento de Finanças, há

recursos orçamentários e financeiros para que possamos realizar a contratação do

Seguro dos veículos supracitados.

Unaí, 08 de maio de 2023.

Atenciosamente,

______________________________

Edson da Silva Ferrão

Chefe do Secomp